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Pascal Giefing

Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort

21-38 Jahre
1994 (31 Jahre)
181
79
blau-grün
braun
mittel
sportlich-athletisch
Eisenstadt (AT)
Wiener Neustadt

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Akzente
Instrumente

Sport

Hauptberuf
Gesang

Besondere Fähigk…
Führerscheinklass…

österreichisch
Deutsch
Englisch
Burgenländisch(Heimatdialekt)
Wienerisch
österreichisch
Gitarre
Klavier
Fitness
Fußball
Golf
Kickboxen
Yoga
Schauspieler
Ballade
Pop
Rock
Singer-Songwriter
B - Pkw

2022

2021

2010

2009

2008

Informationen

Film
Sachertorte 
Rolle: Udo (NR)     Regie: Christine Rogoll    Produzent: Film AG    Vertrieb: Amazon   

Love Machine 2 
Rolle: Magic Mike 1 (AR)     Regie: Andreas Schmied    Produzent: Allegro Film    Casting
Director: Nicole Schmied   

Echte Wiener 2 - Die Deppat´n und die Gspritz´n 
Rolle: Edi Sackbauer (NR)     Regie: Barbara Gräftner    Produzent: Bonusfilm GmbH [at]   

Spaß mit Hase 
Rolle: Chris (NR)     Regie: Judith Zdesar    Produzent: Filmakademie Wien [at]   

Echte Wiener - Die Sackbauer Saga 
Rolle: Edi Sackbauer (NR)     Regie: Kurt Ockermüller    Produzent: Bonusfilm GmbH [at]   
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2025

2024

2024

2022

2021 – 2022

2021

2018

2013

2012

2018

Fernsehen
Zuagroast 
Rolle: Bürgermeister (NR)     Regie: Claudia Jüptner-Jonstorff    Produzent: Gebhardt
Productions    Sender: JOYN & Servus TV    Casting Director: Nicole Schmied   

Mama ist die Best(i)e 
Rolle: Taxifahrer (GR)     Regie: Ute Wieland    Produzent: Mona Film    Vertrieb: Servus TV /
ZDF    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Uli Brée   

Landkrimi - ACHT 
Rolle: Marcel - Kellner (GR)     Regie: Marie Kreutzer    Produzent: Film AG    Casting
Director: Rita Waszilovics    Buch: Marie Kreutzer   

Steirerkunst 
Rolle: Iwan (NR)     Regie: Wolfgang Murnberger    Produzent: Allegro Film    Casting
Director: Nicole Schmied   

SOKO Donau / In Schönheit sterben 
Rolle: Walter Menzinger (NR)     Regie: Katharina Heigl    Produzent: Satel Film GmbH   
Sender: ORF/ZDF    Casting Director: Nicole Schmied   

Tage, die es nicht gab 
Rolle: Krankenpfleger (GR)     Regie: Anna-Katharina Maier    Sender: ARD, Degeto, ORF   

SOKO Donau / Alte Indianer 
Rolle: Toni (ENR)     Regie: Holger Barthel    Produzent: Satel Film GmbH    Sender: ORF [at],
ZDF [de]    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Sascha Bigler   

Die Freischwimmerin 
Rolle: Julian (NR)     Regie: Holger Barthel    Produzent: Epo-Film Produktionsges.m.b.H. [at]   
Sender: MDR [de], ORF [at]   

Paul Kemp - Alles kein Problem 
Rolle: Tim Kemp (HR)     Regie: diverse    Produzent: Dor Film Produktionsgesellschaft m.b.H.
[at]    Sender: ARD [de], ORF [at]   

Sonstiges
Kein Programm 
Kabarett (Solo Kabarett)
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